
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO Č. D22-00155 

O PROVÁDĚNÍ  PRACÍ LE TNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBY P OZEMNÍCH KOMUNIKACÍ  

Tato RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva”) byla uzavřena podle ust. § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi 

následujícími smluvními stranami:  

1) Pražské služby, a.s. 

sídlo:  Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 

IČO:  60194120 

DIČ:  CZ60194120 

zastoupena: , předsedou představenstva 

 , členem představenstva 

číslo účtu:  

banka: Komerční banka, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen „Objednatel“) 

a společnost „Letní a zimní údržba_pravý břeh“ 

2) IPODEC – ČISTÉ MĚSTO, a. s. (vedoucí společník společnosti) 

sídlo:  Bešťákova 457/5, 182 00 Praha 8 

IČO:  40764877 

DIČ:  CZ40764877 

zastoupena:  , předsedou představenstva 

číslo účtu:  

banka:  Komerční banka, a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 946  

3) AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o (1. společník společnosti) 

sídlo:  Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

IČO:  49356089 

DIČ:  CZ49356089 

zastoupena:  - jednateli 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 

4) C D V služby s. r. o. (2. společník společnosti) 

sídlo:  Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5 

IČO:  49356445 

DIČ:  CZ49356445 

zastoupena:   - jednateli 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19837 

(„Zhotovitel“; Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 



 

2 / 13 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Objednatel dne 16.05.2022 oznámil zahájení zadávacího řízení s názvem „Provádění prací letní a 

zimní údržby pozemních komunikací“, které není řízením podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Výběrové řízení“) a vyzval účastníky k podání nabídek 

na uzavření této Smlouvy.  

1.2 Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. Smluvní strany tak na 

základě výsledků Výběrového řízení a nabídky Zhotovitele za níže uvedených podmínek uzavírají tuto 

Smlouvu. 

2 Výkladová některých pojmů 

2.1 Pří výkladu obsahu této Smlouvy budou níže uvedené pojmy vykládány takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Definice některých dalších pojmů jsou obsaženy dále v textu této Smlouvy. 

3 Předmět Smlouvy 

3.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Objednatel zadávat Zhotoviteli dílčí objednávky na 

poskytování plnění dle této Smlouvy a Zhotovitel bude tyto dílčí objednávky plnit dle pokynů 



 

3 / 13 

Objednatele a v souladu s ustanoveními této Smlouvy. Předmět plnění je podrobně specifikován 

v Ceníku. 

3.2 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provádět po dobu jejího trvání pro Objednatele dílo 

spočívající zejména v těchto činnostech: 

 

 

a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou (dále jen „Dílo“). 

3.3 Přesný rozsah (délka a/nebo plocha) pozemních komunikací, a to jak motoristických, tak 

nemotoristických komunikací (chodníků), které jsou předmětem letní a zimní údržby, se může během 

trvání této Smlouvy měnit. Přesný rozsah pozemních komunikací, které budou předmětem letní 

údržby, stanoví Objednatel na základě individuálních objednávek či dílčích smluv. 

3.4 Součástí Díla jsou i činnosti, které jsou dle obchodních zvyklostí či zavedené odborné praxe 

přirozenou či obvyklou součástí činností nezbytných pro řádné poskytování plnění v odpovídající 

kvalitě, rozsahu a termínech. Cena za tyto činnosti je součástí ceny Díla dle bodu 10.1 této Smlouvy. 

3.5 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto Smlouvou 

a poskytnout si veškerou potřebnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo 

dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

3.6 Objednatel se za řádně provedené Dílo zavazuje platit Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek dle 

bodu 10.1 této Smlouvy. 

4 Objednávky 

4.1 Dílo bude prováděno na základě dílčích objednávek Objednatele (dále jen „Objednávka“), popř. též 

Dílčích smluv. Objednávky budou činěny v písemné formě anebo e-mailem, popř. obdobnou formou 

elektronické komunikace. Zhotovitel je povinen Objednávku potvrdit do pěti pracovních dnů, 

případně lze tuto lhůtu po dohodě s Objednatelem přiměřeně prodloužit dle rozsahu a náročnosti 

plnění. 

4.2 Potvrzením příslušné Objednávky Zhotovitelem vzniká dílčí smlouva na realizaci Díla mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem (dále jen „Dílčí smlouva“). Přijetí upravené Objednávky nebo 

Objednávky s výhradou nemá za následek uzavření Dílčí smlouvy. Dílčí smlouva může vzniknout též 

na základě dohody Smluvních stran o obsahu Dílčí smlouvy, a to v písemné podobě nebo elektronické 

podobě s ověřenými elektronickými podpisy. 

4.3 Každá Objednávka/Dílčí smlouva bude obsahovat minimálně následující náležitosti: 

 

 

 

 



 

4 / 13 

4.4 Dílčí smlouvy dle jednotlivých Objednávek budou uzavírány s ohledem na individuální potřeby 

Objednatele. Objednatel negarantuje Zhotoviteli žádný pravidelný objem uzavíraných Dílčích smluv. 

Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že předpokládané počty jednotlivých položek uvedených 

zadávací dokumentaci k Výběrovému řízení jsou stanoveny jako orientační a nezávazné. Neobjednání 

položek v počtech dle tohoto článku Smlouvy není porušením Smlouvy Objednatele a nezakládá 

žádné nároky či práva Zhotovitele vůči Objednateli. 

5 Předmět plnění – zimní údržba pozemních komunikací 

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu trvání této Smlouvy pro Objednatele na základě jeho pokynů 

provádět zimní údržbu pozemních komunikací tak, aby byly splněny zejména podmínky pro sjízdnost 

a schůdnost komunikací dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášky č. 39/1997 Sb. hl. m. Prahy, o schůdnosti místních komunikací a 

chodníků, ve znění pozdějších předpisů, nařízení č. 18/2010 Sb. hl. m. Prahy, o vymezení úseků 

místních komunikací, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, 

ve znění pozdějších předpisů, a dále dle aktuálních požadavků Objednatele. Součástí zimní údržby 

může být i držení Pohotovosti. 

5.2 Zimní údržba se na základě této Smlouvy provádí pouze v zimním období. Zimním obdobím je období 

od 1. listopadu kalendářního roku do 31. března následujícího roku. V závislosti na vývoji klimatických 

podmínek může být Objednatelem posunut začátek či konec zimního období. 

5.3 Zhotovitel bude v rámci zimní údržby pozemních komunikací provádět činnosti, specifikované v této 

Smlouvě. 

5.4 Zhotovitel zajistí zmírňování a odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemních 

komunikacích v celkovém rozsahu a časových limitech požadovaných Objednatelem. 

5.5 Zhotovitel je povinen a oprávněn provádět činnosti a držet Pohotovost v rámci zimní údržby 

pozemních komunikací výlučně na základě pokynů Objednatele.  

5.6 Druh Pohotovosti nebo činností pro motoristické komunikace určí Objednatel Zhotoviteli nejpozději 

v těchto termínech: 

 

 

 

5.7 Druh Pohotovosti nebo činností pro nemotoristické komunikace určí Objednatel Zhotoviteli 

nejpozději v termínu: 

 

5.8 Zhotovitel je povinen provádět v zimním období čištění pozemních komunikací pouze na pokyn 

Objednatele. Objednatel nařídí čištění pozemních komunikací pouze v případě příznivých 

klimatických podmínek. Po dobu čištění se Pohotovost nezajišťuje. 



 

5 / 13 

6 Předmět plnění – letní údržba pozemních komunikací a obsluha odpadkových košů 

6.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu trvání této Smlouvy pro Objednatele v rámci letní údržby 

pozemních komunikací provádět činnosti dle této Smlouvy. 

6.2 Letní údržba pozemních komunikací se provádí převážně v letním období. Letním obdobím je období 

od 1. dubna do 31. října kalendářního roku. V případě změny termínu zimního období se mění 

příslušným způsobem i termín letního období.  

6.3 Zhotovitel je povinen zajistit též obsluhu a dle požadavků Objednatele i pořízení odpadkových košů, 

a to tak, aby nejpozději do 1 měsíce od nabytí účinnosti Dílčí smlouvy byly odpadkové koše 

instalovány na všechna Objednatelem požadovaná místa.  

7 Předmět plnění – čištění objektů a zařízení (podchody, podjezdy a dopravně 
bezpečnostní zařízení) 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu trvání této Smlouvy pro Objednatele provádět čištění 

objektů a zařízení, včetně odstraňování graffiti, kterými jsou například podchody, podjezdy a 

dopravně bezpečnostní zařízení, opěrné zdi a protihlukové stěny, případně další komunikační 

součásti podle ust. §12 zákona č. 13/1997 Sb.  

8 Termín a místo plnění 

8.1 Termín zahájení realizace a rozsah Díla bude specifikován v jednotlivých Objednávkách nebo Dílčích 

smlouvách, popř. v harmonogramu Objednatele předaném Zhotoviteli. 

8.2 Činnost Zhotovitele podle této Smlouvy bude prováděna zejména na území hlavního města Prahy, 

konkrétně území hl. m. Prahy na pravém břehu řeky Vltavy. 

9 Podmínky poskytování plnění 

9.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli: 

 

 

 

 



 

6 / 13 

 

 

 

 

9.2 Zhotovitel je povinen: 

 

 

 

 

 

 

9.3 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 

o odpovědnosti za škody způsobené na majetku a zdraví třetích osob ve výši limitu pojistného plnění 

minimálně 20.000.000,-Kč. Zhotovitel je povinen na požádání Objednatele předložit pojistku 

prokazující sjednání pojištění uvedeného v předchozí větě. Požadovaná výše limitu pojistného plnění 

může být v průběhu trvání Smlouvy navýšena na základě potřeb Objednatele. 

9.4 Zhotovitel je dále povinen si sjednat a udržovat v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy veškerá 

pojištění požadovaná dle příslušných právních předpisů k plnění povinností a poskytování služeb ze 

strany Zhotovitele. 

9.5 Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci Díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 

Objednatele. Při tom je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i 

přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím 

vzniklou. 

9.6 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli nebo jakékoliv třetí osobě, která 

vznikne při plnění nebo jakkoliv v souvislosti s plněním této Smlouvy, a/nebo nedodržením, 

opomenutím či porušením jakékoliv povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. 



 

7 / 13 

9.7 Pokud Objednatel zjistí vady na kvalitě či rozsahu prováděných činností, je povinen tyto vady co 

nejdříve po takovém zjištění Zhotoviteli vytknout, a to standardními prostředky komunikace 

používanými Smluvními stranami s ohledem na povahu vytýkané vady. Zhotovitel je povinen takovou 

vadu neprodleně, příp. v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, odstranit/napravit a doložit 

Objednateli provedení odstranění/napravení vady. Pokud již není odstranění/napravení vady možné, 

je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli přiměřenou slevu nebo příslušnou činnost vadně 

provedenou vůbec nefakturovat. Pokud Zhotovitel považuje vytčení vady za neoprávněné, je povinen 

o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele. Zhotovitel však není oprávněn odmítnout 

odstranění/napravení vytýkané vady v případech, kdy hrozí vznik jakékoliv škody třetím osobám 

(např. v případě vady ve sjízdnosti či schůdnosti komunikací v zimním období). Pokud se následně 

ukáže, že se jednalo o neoprávněnou reklamaci ze strany Objednatele, je Zhotovitel oprávněn 

fakturovat provedení takové činnosti znovu. 

10 Cena Díla 

10.1 Objednatel je povinen Zhotoviteli hradit cenu za Dílo řádně provedené podle této Smlouvy na základě 

jednotkových cen uvedených v Ceníku, které vychází z nabídky Zhotovitele předložené ve Výběrovém 

řízení. Tyto ceny mohou být měněny pouze za podmínek stanovených v této Smlouvě na základě 

dohody Smluvních stran ve formě písemného dodatku k této Smlouvě. 

10.2 Cena, resp. jednotkové ceny v sobě zahrnují veškeré náklady Zhotovitele spojené s prováděním 

činností podle této Smlouvy, například, nikoliv však výlučně, náklady na materiály a náhradní díly, 

pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a administrativu, jakož i režii Zhotovitele a přiměřený zisk, 

poplatky a veškeré další náklady Zhotovitele v souvislosti s činností podle této Smlouvy (např. 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, zvýšené náklady na práce v zimním 

období nebo ve vícesměnném provozu, odstranění znečištění, sankce, pokuty, penále, pojištění, 

zajištění, uložení odpadů ze strojního čištění, apod., úhrada za uložení odpadu u ručních sortimentů 

prací bude podle skutečně provedených činností v souladu s kategorií odpadu). 

10.3 Všechny ceny uvedené v Ceníku této Smlouvy jsou uvedeny bez DPH, není-li výslovně uvedeno jinak. 

K uvedeným cenám bude připočtena DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

10.4 Výše DPH bude v průběhu plnění předmětu této Smlouvy stanovena v souladu s platnou právní 

úpravou. Cenu, resp. jednotkové ceny je možno po dobu trvám této Smlouvy překročit v případě, že 

dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to 

zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že po dobu trvání této Smlouvy dojde ke snížení 

sazby DPH, bude cena příslušným způsobem snížena. 

10.5 Počínaje prvním rokem následujícím po roce, v němž byla uzavřena tato Smlouva, je Zhotovitel 

oprávněn jednou ročně požadovat navýšení cen plnění uvedených v Ceníku o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, kterou vyhlašuje každým kalendářním 

rokem Český statistický úřad za 12 předcházejících kalendářních měsíců a Objednatel je povinen toto 

navýšení akceptovat. Smluvní strany se dohodly, že na základě této inflační doložky je možné navýšit 

ceny plnění i za delší časové období než bezprostředně předcházející kalendářní rok v případě, že za 

takové období navýšení cen plnění o míru inflace dosud neproběhlo, nejdéle však za období od 

okamžiku uzavření této Smlouvy. V takovém případě mohou být ceny plnění navýšeny nejvýše o 

součet průměrné míry inflace za příslušné období, a to dle údajů vyhlášených Českým statistickým 

úřadem. Použití této inflační doložky nemůže v žádném případě vést ke snížení ceny Díla oproti 



 

8 / 13 

předchozímu roku. Toto zvýšení cen plnění podléhá písemné dohodě Smluvních stran ve formě 

uzavření dodatku k této Smlouvě.  

11 Platební podmínky 

11.1 Cena za řádně provedené Dílo bude hrazena na základě měsíční fakturace zpracované Zhotovitelem 

podle skutečně provedených výkonů v předchozím měsíci, oceněných podle smluvních cen 

uvedených v Ceníku. 

11.2 Podkladem pro vystavení faktury musí být soupis provedených činností Zhotovitelem v daném 

měsíci, v členění po dnech, včetně jejich ceny podle jednotkových sazeb a v případě zimního období 

soupis držené pohotovosti. Soupis musí být zpracován ve formě stanovené Objednatelem. Věcná 

správnost tohoto soupisu musí být před vystavením faktury potvrzena oprávněným zástupcem 

Objednatele. Bez potvrzeného soupisu činností není Zhotovitel oprávněn vystavit Objednateli 

fakturu a Objednatel není povinen uhradit cenu Díla za předmětný měsíc. Objednatel není povinen 

potvrdit soupis provedených činností v případě zjištění vad na kvalitě či rozsahu prováděných 

činnosti, a to ohledně těch vad a v rozsahu, ve kterém nebyly, resp. nemohly být Zhotovitelem 

bezplatně a neprodleně odstraněny či napraveny. 

11.3 Soupis provedených výkonů zimní údržby komunikací musí být rovněž v souladu s „Deníkem zimní 

údržby místních komunikací“, který je Zhotovitel povinen vést. 

11.4 Vystavený daňový doklad (fakturu) Zhotovitel zašle Objednateli elektronicky na e-mailovou adresu 

Objednatele: faktury@psas.cz.  

11.5 Splatnost daňového dokladu bude činit minimálně 30 dní od data doručení Objednateli. Platbu 

provede Objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený na příslušné 

faktuře. 

11.6 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že v případě plnění poskytovaného zcela nebo zčásti ve prospěch 

zákazníka Objednatele na základě smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a zákazníkem Objednatele, 

se splatnost částky fakturované Zhotovitelem automaticky prodlužuje do doby, než zákazník 

Objednatele uhradí úplatu za příslušné plnění Objednateli. Objednatel uhradí Zhotoviteli 

fakturovanou částku za příslušné plnění bez zbytečného odkladu po úhradě úplaty zákazníkem 

Objednatele dle předchozí věty. 

11.7 Daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem dle této Smlouvy budou splňovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů a dále též číslo této Smlouvy 

a číslo Objednávky. 

11.8 V případě, že jakýkoli daňový doklad nebude obsahovat náležitosti ujednané v této Smlouvě nebo 

bude obsahovat nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn takový daňový doklad zaslat ve lhůtě 

splatnosti zpět Zhotoviteli k jeho doplnění či opravě, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou 

příslušné částky. Po doručení doplněného a opravného daňového dokladu Objednateli počíná běžet 

nová lhůta splatnosti. 

11.9 Zhotovitel není oprávněn k jednostrannému započtení jakýchkoliv svých pohledávek oproti 

pohledávkám Objednatele z této Smlouvy, včetně pohledávek Objednatele vzniklých v souvislosti s 

ukončením či neplatností této Smlouvy.  



 

9 / 13 

11.10 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí osobu 

jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě této Smlouvy. Toto omezení trvá i po 

skončení této Smlouvy. 

12 Poddodavatelé 

12.1 Zhotovitel je oprávněn pověřit výkonem jednotlivých činností dle této Smlouvy třetí osoby – 

poddodavatele. 

12.2 Seznam všech poddodavatelů Zhotovitele, obsahující údaje o části plnění, kterou bude každý z 

poddodavatelů plnit, musí být Objednatelem schválen před uzavřením této Smlouvy. Jakákoliv 

změna poddodavatele podléhá předchozímu souhlasu Objednatele.  

12.3 Poddodavatelé Zhotovitele nemohou mít vlastní poddodavatele. Výjimka je přípustná pouze 

z vážných provozních důvodů, a to vždy na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele 

s konkrétním poddodavatelem.  

12.4 Dále je možno subdodavatele tohoto typu využít na základě požadavku Objednatele.   

12.5 Zhotovitel odpovídá za provádění činností dle této Smlouvy jednotlivými poddodavateli, jako by je 

prováděl sám. 

13 Trvání Smlouvy 

13.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem uzavření všemi Smluvními stranami. V případě 

potřeby uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, nabývá tato Smlouvy účinnost okamžikem uveřejnění v registru smluv dle 

tohoto zákona. 

13.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání čtyř (4) let. 

13.3 Tato Smlouva může být před uplynutím doby sjednání dle odst. 13.2 výše skončena výlučně dohodou 

Smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

13.4 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 6 měsíců a začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 

doručena druhé Smluvní straně. 

13.5 Dílčí smlouvy mohou být skončeny výlučně: 

 

 

 

13.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s realizací 

Díla po dobu delší než tři pracovní dny oproti termínům stanoveným v Objednávce. 

13.7 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že je Objednatel v prodlení s platbou 

ceny za provedené Dílo po dobu delší než třicet kalendářních dnů po splatnosti příslušného daňového 

dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele. 



 

10 / 13 

13.8 Odstoupení od Dílčí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně Dílčí smlouvy. 

13.9 Jakékoliv právní jednání měnící nebo končící tuto Smlouvu nebo Dílčí smlouvu musí být učiněno 

v písemné podobě, přičemž za písemnou podobu se pro tento účel nepovažují e-mailové zprávy nebo 

jiné formy elektronické komunikace na dálku. 

13.10 Skončením této Smlouvy nejsou dotčeny nároky, které z povahy věci nadále trvají i po skončení 

Smlouvy, zejména nárok na smluvní pokutu, náhradu škody nebo ochranu důvěrných informací. 

14 Sankce a náhrada škody 

14.1 Smluvní strana, která poruší kterékoliv ujednání této Smlouvy nebo obecně závazných právních 

předpisů, příp. povinnost z nich plynoucí, a tímto jednáním způsobí jiné Smluvní straně škodu, je 

povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu. 

14.2 Pokud Zhotovitel bude v prodlení s provedením Díla nebo jeho části oproti jakékoliv lhůtě určené v 

Objednávce nebo této Smlouvě, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. 

14.3 V případě, že Zhotovitel poruší kterékoliv z povinností vyplývající z článku 9 této Smlouvy, uhradí 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

14.4 V případě, že Objednatel neuhradí ve stanoveném termínu cenu Díla na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem, zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 

některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

14.5 Uhrazením smluvní pokuty Zhotovitelem není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné 

výši. 

14.6 Zhotovitel je povinen v plné výši kompenzovat Objednateli jakékoli peněžitá vydání, ať už 

soukromoprávní či veřejnoprávní povahy, zejména pokuty, penále, sankce, úroky z prodlení, náhrady 

škody či jiné újmy, náhrady bezdůvodného obohacení, náklady právního zastoupení, které 

Objednatel bude povinen hradit v důsledku nebo v souvislosti s porušením povinností této Smlouvy 

Zhotovitelem. 

15 Kontrola 

15.1 Objednatel a jím pověřené osoby, zejména pak orgány městských částí hlavního města Prahy, v 

jejichž obvodech bude Zhotovitel provádět svou činnost, jsou oprávněny kontrolovat výkon činností 

Zhotovitele dle této Smlouvy. 

15.2 Zhotovitel umožní Objednatelem pověřeným osobám, které budou proškoleny a vybaveny ve smyslu 

platných předpisů a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, osobní účast v posypových 

mechanizačních prostředcích zajišťujících zimní údržbu pozemních komunikací nebo 

v mechanizačních prostředcích určených pro letní údržbu pozemních komunikací, včetně práva 

zapsat do záznamu o provozu mechanizačního prostředku závady ve výkonu zimní či letní údržby. U 

těchto osob nepřebírá Zhotovitel odpovědnost za škody na majetku, poškození zdraví, popř. smrt v 

případě nehody či havárie mechanizačního prostředku. Zhotovitel je povinen umožnit Objednatelem 

pověřeným osobám zapsání zjištěných závad i do „Deníku zimní údržby místních komunikací.“ 



 

11 / 13 

15.3 Na žádost Objednatele Zhotovitel umožní Objednateli provést kontrolu používaných mechanizačních 

prostředků, včetně předvedení jejich funkčnosti a technických parametrů.  

16 Závěrečná ustanovení 

16.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, jejichž 

funkce jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy. Písemné úkony, sdělení, oznámení, žádosti, 

předávání informací apod. mezi Smluvními stranami mohou být učiněny pouze písemně 

prostřednictvím doporučené poštovní zásilky, kurýrní službou, osobním předáním nebo e-mailem. 

Změna kontaktních osob uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy může být oznámena ostatním 

Smluvním stranám písemně či emailem bez nutnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

16.2 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s plněním této Smlouvy. 

16.3 Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským 

zákoníkem a Zákonem o odpadech. 

16.4 Smlouva, její případné přílohy a dodatky a tyto Podmínky představují úplnou dohodu Smluvních stran 

ohledně záležitostí upravených ve Smlouvě a v plném rozsahu nahrazují veškeré předchozí smlouvy, 

dohody a ujednání Smluvních stran týkající se týchž záležitostí. 

16.5 Smluvní strany vylučují užití ust. § 557 a § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. Dispozitivní ustanovení 

zákona má přednost před případnými obchodními zvyklostmi. 

16.6 Smluvní strany v souladu s ust. § 1758 Občanského zákoníku projevují vůli, aby Smlouva navržená v 

této listině byla uzavřena pouze v písemné formě. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze 

písemně za souhlasu obou Smluvních stran, a to číslovanými dodatky podepsanými všemi Smluvními 

stranami. 

16.7 Smluvní strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž 

neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani ust. § 1796 Občanského 

zákoníku (lichva). Ani jedna ze Smluvních stran není spotřebitelem ve smyslu Občanského zákoníku. 

Smluvní strany proto výslovně potvrzují, že se na Smlouvu nevztahují ustanovení Občanského 

zákoníku na ochranu spotřebitele, zejm. ust. § 1810 a násl. 

16.8 Smluvní strany v souladu s ust.  § 1801 Občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy 

založené touto Smlouvou nebo s touto Smlouvou související se nepoužijí ust. § 1799 a § 1800 

Občanského zákoníku o adhezních smlouvách. 

16.9 Spor, který by vznikl na základě této Smlouvy nebo který by s ní souvisel, se Smluvní strany zavazují 

řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 (třiceti) dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní 

strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné 

soudy České republiky, přičemž místní příslušným soudem bude soud příslušný podle sídla 

Objednatele. 

16.10 Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního jednání ve 

vzájemném obchodním styku po dobu trvání účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se 

v souvislosti s touto Smlouvou nedopustily žádného korupčního jednání a že v souvislosti s plněním 

této Smlouvy vynaloží náležitou péči a budou dodržovat všechny právní předpisy v oblasti 

předcházení korupci (vydané oprávněnými orgány v České republice a na území Evropské unie), které 

jsou pro Smluvní strany závazné; tyto právní předpisy budou dodržovat jak přímo, tak i při jednání 



 

12 / 13 

prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů Smluvních stran. Pro dosažení 

tohoto účelu budou Smluvní strany aktivně předcházet, bránit a zamezovat korupčnímu jednání, za 

nějž považují zejména nabízení, přislíbení, poskytnutí, přijmutí nebo požadování neoprávněné 

výhody v jakékoliv hodnotě (ať už finanční či nefinanční), přímo i nepřímo, bez ohledu na geografické 

zasazení, které je v rozporu s relevantní legislativou, jako kompenzace nebo odměna pro osobu 

jednající nebo odchylující se od jednání ve vztahu k povinnostem dané osoby. Každá Smluvní strana 

navíc prohlašuje, že v souvislosti s plněním této Smlouvy bude dodržovat všechny interní požadavky, 

které jsou pro Smluvní strany závazné, ohledně standardů etického jednání, předcházení korupci, 

odpovídající zákonům o vyúčtování transakcí, nákladů a výdajů, střetu zájmů, dávání a přijímání darů 

a anonymním oznamování a vysvětlování pochybení, jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím 

dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů Smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny 

okamžitě se vzájemně informovat o každém zjištěném případu porušení tohoto protikorupčního 

ustanovení či jakémkoliv zjištěném korupčním jednání. 

16.11 V případě, že jakékoliv ustanovení Smlouvy či Podmínek je či se v budoucnu stane neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy a Podmínek v platnosti 

a účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení nebo 

z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 

obsahu Smlouvy a Podmínek. Smluvní strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy či Podmínek ustanovením jiným, které svým 

obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě a Podmínkám jako 

celku. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení 

dohody o takovém nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k 

tomu potřebný dodatek ke Smlouvě. 

16.12 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

16.13 Případná neplatnost některého z ujednání této Smlouvy nemá vliv na platnost celé Smlouvy, ledaže 

by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této Smlouvy. 

16.14 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu plně 

porozuměly, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s 

obsahem této Smlouvy připojují oprávnění zástupci Smluvních stran níže svůj vlastnoruční podpis. 

Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že tato Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje 

zákonu.  

16.15 Smlouva obsahuje následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

 

 

 

 

 

 



 

13 / 13 

PODPISOVÁ STRANA 

V Praze dne __________  

Pražské služby, a.s. 

 

 

 

__________________________ 

předseda představenstva  

 

 

 

 

_________________________ 

člen představenstva 

 

V Praze dne __________  

IPODEC – ČISTÉ MĚSTO, a. s. 

 

„   

 

 

 

__________________________ 

předseda představenstva  

 

 

 

 

 



1 Preventivní posyp chemie I. pořadí
Preventivní ochrana před vznikem náledí. Je prováděn na výzvu dispečinku Objednatele posypovou 
solí a roztokem chloridu vápenatého nebo sodného, nebo postřikem roztoky těchto materiálů. 
Dávkování : 5 - 15 g/m2. Cena neobsahuje hodnotu použitého posypového materiálu

Kč/m2 0,008258368 1

2 Likvidační posyp chemie I. pořadí
Posyp chemickými materiály se provádí na vzniklé náledí, nebo do sněhové vrstvy maximální výše 3 
cm tak, aby byla zajištěna sjízdnost minimálně jednoho jízdního pruhu v každém směru. Dávkování : 
10 - 20 g/m2. Cena neobsahuje hodnotu použitého posypového materiálu.

Kč/m2 0,008258368 1

3 Likvidační posyp chemie II. a III. pořadí

Posyp chemickými materiály (posypovou solí a roztokem chloridu vápenatého nebo sodného) se 
provádí na vzniklé náledí a na výzvu dispečinku Objednatele, nebo do sněhové vrstvy maximální výše 
3 cm tak, aby byla zajištěna sjízdnost minimálně jednoho jízdního pruhu v každém směru. Dávkování : 
10 - 20 g/m2. Cena neobsahuje hodnotu použitého posypového materiálu.

Kč/m2 0,058988488 1

4 Lokální zásah
Lokální zásahy jsou prováděny na výzvu dispečinku Objednatele při bodových závadách ve sjízdnosti. 
Posyp se provádí chemickými nebo inertními materiály. Cena neobsahuje hodnotu použitého 
posypového materiálu.

Kč/m2 0,11797709 1

5 Likvidační posyp inert I. pořadí

Posyp inertními materiály se provádí na vzniklé náledí, nebo do sněhové vrstvy maximální výše 3 cm 
tak, aby byla zajištěna sjízdnost minimálně jednoho jízdního pruhu v každém směru. Dávkování : Drť 
zrnitosti 2/4, nebo 4/8 70 - 400 g/m2, písek 70 - 400 g/m2 . Cena neobsahuje hodnotu použitého 
posypového materiálu.

Kč/m2 0,008258368 1

6 Likvidační posyp inert II. a III. pořadí

Posyp inertními materiály se provádí na vzniklé náledí, nebo do sněhové vrstvy maximální výše 3 cm 
tak, aby byla zajištěna sjízdnost minimálně jednoho jízdního pruhu v každém směru. Dávkování : Drť 
zrnitosti 2/4, nebo 4/8 70 - 400 g/m2, písek 70 - 400 g/m2 . Cena neobsahuje hodnotu použitého 
posypového materiálu.

Kč/m2 0,058988477 1

7 Sdružený výkon I. pořadí

Pluhování s likvidačním posypem. Pluhování se provádí tak, že zbylá vrstva sněhu nemá přesáhnout 
výšku 3 cm. Při pluhování je třeba přihlédnout ke stavebně technickému stavu vozovky. Dodavatel 
zahájí pluhování dle místní situace, začátek pluhování oznámí na dispečink Objednatele. Cena 
neobsahuje hodnotu použitého posypového materiálu.

Kč/m2 0,008258368 1

8 Sdružený výkon II. a III. pořadí

Pluhování s likvidačním posypem. Pluhování se provádí tak, že zbylá vrstva sněhu nemá přesáhnout 
výšku 3 cm. Při pluhování je třeba přihlédnout ke stavebně technickému stavu vozovky. Dodavatel 
zahájí pluhování dle místní situace, začátek pluhování oznámí na dispečink Objednatele. Cena 
neobsahuje hodnotu použitého posypového materiálu.

Kč/m2 0,070786254 1

9 Nájezdové výkony
Dojezd mezi stanovištěm mechanizmu, místem výkonu (nebo doplněním či vysypáním 
materiálu/odpadu) a zpět

Kč/km 120,335656 1

10 Nákladní vozidlo s hmotností nad 3,5 t Použití mechanizmu v hodinové sazbě Kč/hod 1179,7709 1

11 Nákladní vozidlo s hmotností nad 3,5 t
Dojezd mezi stanovištěm mechanizmu, místem výkonu (nebo doplněním či vysypáním 
materiálu/odpadu) a zpět

Kč/km 46,010695 1

12 Nákladní vozidlo s hmotností do 3,5 t Použití mechanizmu v hodinové sazbě Kč/hod 589,884876 1

13 Nákladní vozidlo s hmotností do 3,5 t
Dojezd mezi stanovištěm mechanizmu, místem výkonu (nebo doplněním či vysypáním 
materiálu/odpadu) a zpět

Kč/km 14,157136 1

14 Nákladní vozidlo s hmotností do 3,5 t
Nájezdové km pro mechanizmus do 3,5 t s vybavením např.mechanický smeták, pluh, nástavba pro 
posyp.

Kč/km 22,4147 1

15 Nakladač o objemu lžíce do 1 m3 Použití mechanizmu v hodinové sazbě. Kč/hod 1061,793236 1

16 Nakladač o objemu lžíce nad 1 m3 Použití mechanizmu v hodinové sazbě Kč/hod 1533,701596 1

17 Nakladač o objemu lžíce nad 2,5 m3 Použití mechanizmu v hodinové sazbě. Kč/hod 2241,564136 1

18
Posyp povrchu strojní - cesty, plochy - 
1. pořadí

Zimní údržba nemoto komunikací mechanizovaným způsobem (ne ručně vedeným nářadím), bez 
materiálu Kč/m2 0,436515176 1

19
Posyp povrchu strojní - cesty, plochy - 
2. pořadí

Zimní údržba nemoto komunikací mechanizovaným způsobem (ne ručně vedeným nářadím), bez 
materiálu Kč/m2 0,436515176 1

20
Strojní odstraňování sněhu každých 
započatých 5 cm výšky - cesty, plochy - 
1. pořadí

Zimní údržba nemoto komunikací mechanizovaným způsobem (ne ručně vedeným nářadím) Kč/m2 0,436515176 1

21
Strojní odstraňování sněhu každých 
započatých 5 cm výšky - cesty, plochy - 
2. pořadí

Zimní údržba nemoto komunikací mechanizovaným způsobem (ne ručně vedeným nářadím) Kč/m2 0,436515176 1

22
Sdružený výkon strojní - cesty, plochy - 
1. pořadí

Současné pluhování, nebo odmetání sněhu a pokrytí komunikace posypem, bez materiálu Kč/m2 0,483706012 1

23
Sdružený výkon strojní - cesty, plochy - 
2. pořadí

Současné pluhování, nebo odmetání sněhu a pokrytí komunikace posypem, bez materiálu Kč/m2 0,483706012 1

24
Posyp povrchu ruční - cesty, plochy - 1. 
pořadí                                       

Zimní údržba nemoto komunikací nemechanizovaným způsobem (nebo ručně vedeným nářadím), bez 
materiálu Kč/m2 3,0673986 1

25
Posyp povrchu ruční - cesty, plochy - 2. 
pořadí                                       

Zimní údržba nemoto komunikací nemechanizovaným způsobem (nebo ručně vedeným nářadím), bez 
materiálu Kč/m2 3,0673986 1

26
Ruční odstraňování sněhu každých 
započatých 5 cm výšky- cesty, plochy - 
1. pořadí

Zimní údržba nemoto komunikací nemechanizovaným způsobem (nebo ručně vedeným nářadím) Kč/m2 3,0673986 1

27
Ruční odstraňování sněhu každých 
započatých 5 cm výšky- cesty, plochy - 
2. pořadí

Zimní údržba nemoto komunikací nemechanizovaným způsobem (nebo ručně vedeným nářadím) Kč/m2 3,0673986 1

28 Sypací úseky - schody Zimní údržba schodů v celé šíři, bez materiálu Kč/m2 4,24717524 1

29
Odstraňování sněhu každých 
započatých 5 cm výšky – schody

Zimní údržba schodů v celé šíři Kč/m2 4,24717524 1

30
Pohotovost (pracovník + 
mechanizmus) na I. pořadí

Zhotovitel je povinen po celou dobu zimní služby ( 1.11. - 31.3. a v případě potřeby i podle pokynu 
Objednatele) držet pohotovost pro smluvní počet sypačů I. pořadí.

Kč/měsíc 554492,323 1

Jednotková cena v 
Kč bez DPH

Příloha č. 1_Ceník poskytovaného plnění
Území hl. m. Prahy na pravém břehu řeky Vltavy

Pol. 
číslo

Kategorie Popis činnosti MJ počet

Společnost "Letní a zimní údržba_pravý břeh"

Stránka 1 z 3



Jednotková cena v 
Kč bez DPH

Pol. 
číslo

Kategorie Popis činnosti MJ počet

31
Pracovní na programu (pracovník + 
mechanizmus) I.pořadí

 - mechanizmy jsou připraveny na určených místech jednotlivých programů - pracovní pohotovost na 
programech vyhlašuje dispečer Objednatele - zahájení práce ihned dle místní situace a po dohodě s 
dispečerem Objednatele

Kč/hod 430,615948 1

32
Pohotovost (pracovník + 
mechanizmus) na II. a III. pořadí

Zhotovitel je povinen po celou dobu ZÚK ( 1.11. - 31.3. a v případě potřeb i podle pokynu 
Objednatele) držet pohotovost na jednu pracovní směnu (8 hodin) denně pro smluvní počet sypačů II. 
pořadí. a III. pořadí. Platí v pracovní dny mimo soboty, neděle a státem stanovené svátky.

Kč/hod 530,896044 1

33 Pracovní pohotovost II. a. III. pořadí

 - pracovníci se zdržují na pracovišti - pracovní pohotovost vyhlašuje odd. dispečinku Objednatele - 
výjezd prvních mechanizmů do 30 minut po vyhlášení pokynu  - v případě příznivých klimatických 
podmínek a předpovědi počasí může odd. dispečinku Objednatele změnit pracovní pohotovost na 
čištění komunikací

Kč/hod 430,615948 1

34
Domácí pohotovost - komunikace II. a 
III. pořadí

 - pracovníci se zdržují v místě bydliště - domácí pohotovost vyhlašuje dispečink Objednatele - 
zahájení práce na programech do 4 hod. 30 min. po vyhlášení pokynu

Kč/hod 76,684104 1

35 Pracovní pohotovost sněhové frézy
 - pracovníci se zdržují na pracovišti · pracovní pohotovost vyhlašuje odd. dispečinku odd. dispečinku 
Objednatele - výjezd prvních mechanizmů do 30 minut po vyhlášení pokynu

Kč/hod 2359,5418 1

36 Domácí - pracovník ručního čištění
 - pracovníci se zdržují v místě bydliště - domácí pohotovost vyhlašuje odd. dispečinku Objednatele  - 
zahájení prací na zajištění schůdnosti do 4 hodin 30 min. po vyhlášení pokynu

Kč/hod 70,78568 1

37 Dispečer vč. vozidla Pohotovost pojízdných kontrolorů Zhotovitele, obvykle v režimu 24/7/365 Kč/měsíc 212358,762000 1

38 Samosběrné čištění vozovek Strojní čištění motoristických komunikací Kč/m2 0,401122106 1

39
Samosběrné čištění vozovek s ručním 
dočištěním

Strojní čištění motoristických komunikací včetně ručního dočištění míst nepřístupných pro samosběr Kč/m2 2,00561053 1

40 Samosběr se savicí – velký Strojní čištění motoristických komunikací samosběrem v hodinové sazbě Kč/hod 1887,63344 1

41 Splachování vozovek
Využití kinetické energie vody k uvolnění nečistot a k jejich odplavení do odvodňovacího proužku při 
obrubě. Kč/m2 0,23595418 1

42 Kropení - mlžení
Zlepšení mikroklimatu městských komunikací, zvláště v místech s velkým pěším ruchem, v teplých 
suchých dnech (dlouhodobě teploty nad 25°C). Kč/m2 0,212358762 1

43
Použití kropícího vozidla nad 5t v 
hodinové sazbě

Strojní čištění motoristických komunikací kropícím vozidlem v hodinové sazbě Kč/hod 1533,701596 1

44
Samosběrné čištění vozovek s 
vysokotlakým mytím

Samosběrné metení mechanismem se speciálním vybaveným nástavby (zadní vysokotlaká lišta s 
odsáváním). Tlak min 100bar Kč/m2 0,483706012 1

45
Strojní čištění vozovek "nízkohlučných 
asfaltů" bez detergentu

Strojní čištění vozovek typu Viaphone apod. samosběrem s vysokotlakým vodním systémem min. 
100bar. Kč/m2 2,3595418 1

46 Samosběrné čištění chodníků Strojní čištění nemotoristických komunikací Kč/m2 0,47190836 1

47
Samosběrné čištění chodníků s ručním 
dočištěním

Strojní čištění nemotoristických komunikací a chodníků včetně ručního dočištění míst nepřístupných 
pro chodníkový samosběr Kč/m2 2,00560192 1

48
Samosběrné čištění chodníků 
bezemisním a nízkohlučným strojem

Strojní čištění nemotoristických komunikací např. strojem s elektrickým pohonem Kč/m2 0,7078568 1

49
Samosběrné čištění chodníků s 
nástavbou na plošné mytí povrchů 

Strojní čištění nemotoristických komunikací s přídavnou nástavbou s rotačními kartáči s tlakovou 
vodou a možností použití detergentu Kč/m2 0,884821 1

50
Nájezdové výkony samosběrné čištění 
chodníků

Dojezd mezi stanovištěm mechanizmu, místem výkonu a zpět Kč/km 30,673412 1

51 Samosběr se savicí – chodníkový Strojní čištění nemotoristických komunikací v hodinové sazbě Kč/hod 1297,747416 1

52 Splachování chodníků Tlakový splach nemotoristických komunikací a chodníků Kč/m2 0,16516276 1

53 Splachování chodníků - hodinová sazba Strojní čištění nemotoristických komunikací kropícím vozidlem v hodinové sazbě Kč/hod 707,86254 1

54 Nájezdové výkony splach chodníků Dojezd mezi stanovištěm mechanizmu, místem výkonu a zpět např. při splachu chodníků Kč/km 22,4147 1

55 Komunální vysavač
Samojízdný stroj ručně vedený k odstranění kusových nečistot, prachu a ostatních smetků z 
komunikace.

Kč/hod 560,39046 1

56 Desinfekční splach 
Tlakový ruční nebo strojní splach míst znečištěných lidskou močí, za použítí vody a desinfekčního 
prostředku.

Kč/hod 1179,7709 1

57
Strojní čištění opěrných a 
protihlukových stěn

Strojní čištění mechanismem s nástavbou umožňující vertikální plošné mytí. Kč/m2 8,84827888 1

58 Ruční čištění - běžné znečištění Ruční úklidy typu zametání při četnosti více než 3x týdně na dané komunikaci Kč/m2 1,17976516 1

59 Ruční čištění - zvýšené znečištění
Ruční úklidy typu zametání při četnosti méně než 3x týdně na dané komunikaci, nebo úklid po zimě 
(odstranění posypového materiálu) Kč/m2 1,59268928 1

60 Ruční výsběr kusových nečistot Ruční výsběr kusových nečistot (př. PET lahve, zbytky obalů, papírové kartony) . Kč/bm 0,44830548 1

61 Chemický likvidace plevelů Provedení chemického postřiku plevelů a náletové zeleně. Kč/m2 11,20782068 1

62 Horkovodní likvidace plevelů Provedení horkovodního postřiku plevelů a náletové zeleně bez použití chemických prostředků Kč/m2 23,594844 1

63
Ostatní práce (ruční úklidy) v hod. 
sazbě

Ruční úklidové práce v hodinové sazbě. Kč/hod 383,425112 1

64
Ostatní práce v hod. sazbě s 
motorovým ručním nářadím

Práce prováděné s ručním nářadím jako např. motorová kosa, pila, odmetací válec, šintovací válec na 
benzínový, nebo elektrický pohon

Kč/hod 471,90836 1

65
Přenosné dopravní značky pro KÚK a 
ČIK - B28

Přenosné dopravní značení B28 vč. dodatkové podtabulky. Cena za 1 dopravní značku se skládá z 
činností - osazení, osmidenní pronájem, denní kontroly po dobu osazení na bloku, odstranění. Pro 
komplexní údržbu komunikací a čištění kanalizace

Kč/ks 589,884876 1

66
Přenosné dopravní značky pro KÚK a 
ČIK - IZ8A/IZ8B

Přenosné dopravní značení IZ8A/IZ8B. Cena za 1 dopravní značku se skládá z činností - osazení, 
osmidenní pronájem, denní kontroly po dobu osazení na bloku, odstranění. Pro komplexní údržbu 
komunikací a čištění kanalizace

Kč/ks 873,029892 1

67 Obsluha odpadkového koše
Položka zahrnuje - pořízení, instalaci, obsluhu, údržbu, odvoz a likvidaci odpadu. Cena v Kč za každých 
10 litrů jeho objemu, nebo objemu jeho vnitřní vložky.

Kč/obsl/koš 5,30896044 1

68 Amortizace odpadkového koše
odpis pořizovací ceny nádoby včetně ceny všech příslušenství - vložka, sloupek, uchycení, atd. 
vztažený na jednu obsluhu.

Kč/obsl/koš 4,7190836 1

69
Likvidace kontaminovaného odpadu - 
např. ropnými látkami, nebo jinými 

Zajištění odvozu a likvidace odpadu po dopravních nehodách s únikem provozních kapalin nebo 
ropného znečištění. Pouze u případů, které neobsahují likvidaci kontaminovaného odpadu již v ceně.

Kč/t 23595,418 1

70 oškrabání barev Malířské a natěračské práce. Zhotovitel zvolí technologii podle rozsahu a druhu poškození Kč/m2 27,134128 1

Stránka 2 z 3



Jednotková cena v 
Kč bez DPH

Pol. 
číslo

Kategorie Popis činnosti MJ počet

71 umytí maleb Malířské a natěračské práce. Zhotovitel zvolí technologii podle rozsahu a druhu poškození Kč/m2 42,471408 1

72 obnovení malby latex Malířské a natěračské práce. Zhotovitel zvolí technologii podle rozsahu a druhu poškození Kč/m2 58,987684 1

73 malba - 1x latex, tmel, Primalex Malířské a natěračské práce. Zhotovitel zvolí technologii podle rozsahu a druhu poškození Kč/m2 86,12296 1

74
nátěr – kovové konstrukce ( zábradlí ) 
– Antirezin

Malířské a natěračské práce. Zhotovitel zvolí technologii podle rozsahu a druhu poškození Kč/m2 82,583676 1

75 malba - nanesení antigrafity nátěru Malířské a natěračské práce. Zhotovitel zvolí technologii podle rozsahu a druhu poškození Kč/m2 342,1327 1

76 ruční čištění odvodnění Čištění odtokových kanálků a roštů. Kč/hod 462,469504 1

77
strojní čištění odvodnění – tlakovou 
vodou 

Čištění odtokových kanálků a roštů. Kč/hod 1138,478477 1

78 pročištění vpustě D300 Pročištění vpustě průměr 30 cm - podle potřeby Kč/ks 294,941864 1

79 pročištění lapače Pročištění lapače usazenin - podle potřeby Kč/ks 80,223388 1

80
dezinfekce pochozí plochy a stěn do 
výšky 1 m

Čištění dezinfekčním roztokem - podle potřeby Kč/m2 17,69642 1

81
Odstraňování grafity včetně vyčištění 
povrchu 

Žula, beton, omítka vápenocementová, mramor, keramický obklad, kovová konstrukce - očištění 
tlakovou vodou, odmaštění-saponáty, voda, odstranění grafity, vyčištění povrchu, první nanesení 
ochranného nátěru, který se nemusí obnovit po každém odstranění grafity, odstranění grafity z 
ochranného nátěru. Dodavatel zvolí technologii podle druhu a rozsahu poškození. Zadavatel si 
vyhrazuje právo rozhodnutí o použité technologii na základě informace Zhotovitele.

Kč/m2 731,457384 1

82 Strojní čištění DBZ
Strojní čištění dopravně bezpečnostního zařízení (DBZ) podle potřeby Objednatele např. retardéry, 
informační tabule, směrové sloupky - balisety

Kč/hod 2359,5418 1

83 Strojní výškové čištění DBZ
Strojní čištění dopravně bezpečnostního zařízení (DBZ) podle potřeby Objednatele např. informační 
tabule, protihlukové a opěrné stěny, vybrané dopravní značení. Výškový dosah mycího zařízení min. 5 
m.

Kč/hod 3539,3127 1

84 Ruční čištění DBZ
Ruční čištění dopravně bezpečnostního zařízení (DBZ) podle potřeby objednatele např. retardéry, 
informační tabule, směrové sloupky - balisety

Kč/hod 1769,655776 1

85 kontrolní a revízní činnost vč. dopravy Zadavatel požaduje kontrolní a revizní činnost 1x za 3 měsíce u každého objektu Kč/hod 560,39046 1

86 fotodokumentace objektů Podle potřeby v závislosti na rozsahu závady Kč/ks 14,157136 1

87 videozáznam Podle potřeby v závislosti na rozsahu závady Kč/min 17,69642 1

88 doprava Na místo zásahu Kč/km 33,032552 1

89
Odborné (řemeslné či práce s určitou 
kvalifikací) v hod. sazbě

Hodinová sazba pro práce vyžadující kvalifikaci či jde-li o práce technického rázu (řemeslné) Kč/hod 630,252 1

Stránka 3 z 3



 

 

Příloha č. 2 - Seznam funkcí kontaktních osob 

 

I. Seznam kontaktních osob za Objednatele: 

 

  Jméno a příjmení Pozice Telefon Email 

 

  

 

II. Seznam kontaktních osob za Zhotovitele: 

 

  Jméno a příjmení Pozice Telefon Email 

 

 

 


